郴市科协发[2007]3号

关于评选第三届郴州市青年科技奖的通知

各县（市、区）委组织部，各县（市、区）人事局，各县（市、区）科协，市属各企业组织人事科、科技科，市直各学会（协会、研究会），高校科协：

为贯彻郴州市第三次党代会精神，大力实施人才强市战略，营造“尊重劳动、尊重知识、尊重人才、尊重创造”的社会氛围，提高自主创新能力，激励广大青年科技工作者为建设创新型郴州作出新的贡献，市委组织部、市人事局、市科协决定开展第三届郴州市青年科技奖评选活动。现将有关事项通知如下：

一、评选范围

凡在我市（含省属在郴单位）科技工作与科技创新、创业中涌现出来的，年龄在40周岁以下（1967年1月1日后出生）的优秀青年科技工作者均可参加评选。

二、推荐条件
（一）拥护党的路线、方针、政策，热爱祖国，具有“献身、创新、求实、协作”的科学精神和良好的职业道德。

（二）符合以下条件之一

1、在自然科学研究领域取得重要的、创新性的成就和作出突出贡献；

2、在工程技术方面取得重大的、创造性的成果和作出突出贡献，并有显著应用成效；

3、在科学技术普及、科技成果推广转化、科技管理工作中取得突出成绩，产生显著的社会效益或经济效益。

三、授奖名额

本届拟授奖人数为10名（往届获奖者或已被湖南省授予类似奖项者不再参与评选和受奖）。

四、评选、推荐办法
郴州市青年科技奖采取自下而上逐级考察、审核、推荐，实行差额方式评选。各推荐单位组建专家评议组，按照评选条件及推荐要求做好选拔、推荐工作，向郴州市青年科技奖评审办公室上报候选人推荐材料，再由市委组织部、市人事局、市科协考察审核，最后由郴州市青年科技奖评审领导小组审定。

五、推荐名额与原则

各县（市、区）委组织部、人事局、科协联合推荐候选人1-2名；各市属企业科协和市级学会（协会、研究会）推荐候选人1名。

要坚持“公开、公正、公平、择优”的原则，拓宽选人渠道，严格评选条件，保证评选质量。应注意将长期在科研与生产第一线的优秀青年科技工作者推荐上来。

六、推荐材料报送要求及有关事项
报送候选人推荐材料的内容及要求如下：

1、《第三届郴州市青年科技奖推荐表》一式3份。由推荐单位组织填写，经审核无误后，由被推荐人所在工作单位和推荐单位分别签署意见并加盖公章。

2、《第三届郴州市青年科技奖专家推荐意见表》各一式3份（其中1份为原件）。被推荐人须经两位具有高级职称的同行专家推荐，两位专家中应至少有一位与候选人非同一单位。

3、《第三届郴州市青年科技奖候选人简表》一式3份。由候选人填写，候选人工作单位和推荐单位审核。

4、所推荐的候选人先进事迹材料（1000字左右）一式3份。由推荐单位组织撰写，要求真实、准确，具体介绍被推荐人的政治思想、科学精神、职业道德、学风建设、学术成就、科技成果和社会贡献方面的情况，并加盖推荐单位及被推荐人工作单位公章。

5、所推荐的候选人主要成果和业绩证明材料一式1份（可装订成册）。包括论文、著作、成果鉴定意见、获奖证书等。被推荐人应为科技成果的主要完成人或主要贡献者，其成果的正式鉴定书及获奖排名名次等材料均须齐备。论文应注明发表的刊物名称、时间、刊期、被引用情况（包括被《SCI》、《EI》检索引用情况）等。取得经济效益的，要有实事求是的证明材料，并加盖有关单位财务章。

6、所推荐的候选人正面免冠彩色照片4张（小2寸）。

7、录入了上述1-4项推荐材料内容的word电子文档。

8、以上推荐材料全套报送郴州市青年科技奖评审办公室。报送截止日期为2007年6月30日。

七、表彰奖励

由中共郴州市委组织部、郴州市人事局和郴州市科学技术协会联合发文，公布“第三届郴州市青年科技奖”获奖者名单，并在本届获奖者中择优推荐参加“第六届湖南省青年科技奖”的评选。

联系人：郴州市科协组宣部  杨光珍  周辉

邮  编：423000        电话：2222734  7561660

附：1、《第三届郴州市青年科技奖推荐表》

2、《第三届郴州市青年科技奖专家推荐意见表》

3、《第三届郴州市青年科技奖候选人简表》

中共郴州市委组织部                        郴州市人事局

郴州市科学技术协会

二OO七年五月三十日

主题词：评选表彰   郴州市青年科技奖   第三届   通知

郴州市科协办公室            2007年5月30日   印发120份

PAGE
1